
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СЕРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

31.08.2022 № 167/4

Об утверждении основных образовательных программ
начального и основного общего образования МАОУ «Сергинская СОШ»

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального 
закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта начального общего 
образования», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам -  образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», на основании 
решения педагогического совета (протокол от 30.08.2022 № 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить основную образовательную программу начального общего

образования МАОУ «Сергинская СОШ» .
2. Утвердить основную образовательную программу основного общего

образования МАОУ «Сергинская СОШ».
3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего

образования МАОУ «Сергинская СОШ»
4. Заместителю директора по УР Горбунову Е.А.. обеспечить реализацию 

новых основных образовательных программ начального, основного, среднего общего 
образования .

5. Учителю информатики Злыгостевой Г.Н. разместить копии основных 
образовательных программ начального и основного общего образования на 
официальном сайте МАОУ «Сергинская СОШ»в разделе «Сведения об 
образовательной организации», подразделе «Образование»


